栃柔連盟２４第２４号

令和６年７月１３日

栃木県柔道少年団加盟団体代表者

  各 位

栃 木 県 柔 道 少 年 団 役 員

栃木県柔道少年団

団 長  植 木 良 夫

《 公 印 省 略 》

第７８回栃木県小学生柔道錬成大会の開催について（案内）

 盛夏の候、皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

当少年団の事業活動に関しましては、常日頃よりご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

 さて、標記大会を下記及び別紙のとおり開催することとなりました。

つきましては、貴団体所属選手の参加につきまして、ご高配を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

 また、本年度においても栃木県柔道連盟ＨＰへ要項等を掲載させて頂くことなりました

ので、ご理解、ご協力の程宜しくお願い致します。

申込方法は例年通り、配布いたしておりますＣＤに必要事項を入力いただき、各分団長宛

へメールにて送信していただく“電子申込”となっておりますので、充分にご留意くださ

いますようよろしくお願い申し上げます。

なお、参加費（団体１チーム：2,000 円・個人 1 人：1,000 円）を所定の振込先へ振込

していただくことになっておりますので、宜しくお願い申し上げます。

★振込先：足利銀行 葉鹿支店 普通 5507580 栃木県柔道少年団

◆ 各分団長におかれましては、①審判員の報告、及び②指導者届について、各々該当

する用紙にて９月２０日(金)までにご報告下さいますよう、よろしくお願い申し上げま

す。

 記

１ 日 時  令和６年１１月３日(日・祝) ８：００役員集合 ８：３０受付

１０：００開会

２ 会 場  栃木県総合運動公園ユウケイ武道館  電話０２８－６８４－２２００

３ 主 催  栃木県柔道連盟  下野新聞社

４ 主 管  栃木県柔道少年団

５ その他  その他、詳細についてはＨＰ掲載要項をご参照下さい。

◎ ご不明な点・報告は各分団長または下記までお問い合わせ下さい。

     栃木県柔道少年団 理事長  深 澤 竜 二

〒373-0846 群馬県太田市中根町 371-6

                  TEL・FAX： 0276-33-0118

                  携帯電話：090-2414-9197

第７８回栃木県小学生柔道錬成大会開催要項

１ 日 時   令和６年１１月３日(日・祝)

２ 会 場   栃木県総合運動公園ユウケイ武道館  電話０２８－６８４－２２００

３ 主 催   栃木県柔道連盟  下野新聞社

４ 主 管   栃木県柔道少年団

５ 後 援   栃木県教育委員会   (公財)栃木県スポーツ協会

６ 日 程   ８：００ 集合･会場準備  ８：３０受付   ９：４０ 開会式

        １０：００ 個人試合  １３：３０ 団体試合  １６：００ 閉会式

        ※個人試合は 4 試合場を 8 試合場に区割りして各学年で行う。

７ 審判規定及び参加資格

 （１）国際柔道連盟試合審判規定・少年大会特別規定にて行う。

    ※詳細については審判監督会議時資料に準ずる。

（２）栃木県柔道連盟を経て全柔連に登録をし、かつ栃木県柔道少年団に加盟する団体に所属

する小学生とする。ただし、団体試合は４年生以上とする。

 （３）１年生から３年生の参加選手については、柔道修行１年以上(前年 10 月以前に修行開始)

を経過し、礼法・受身を完全に習得し、試合のできる技能を有する者で、指導者が責任を

持って推薦する者であること。

（４）昨年度と異なる団体から参加する選手は、平成２０年度栃木県柔道少年団総会において

   決定した｢移籍届｣を栃木県柔道少年団長に提出した後、全柔連登録を完了している者に限る。

    ※上記に違反した場合は、栃木県柔道少年団が主催・主管する大会等に６ヶ月間に渡って

    出場できない。

（５）柔道着を着用して稽古(週 2 回以上)を 6 ヶ月経過している者。

８ 参加申込

（１）昨年使用した申込用 CD に必要事項を入力し、指定の送信先へ電子メール送信する。

 （２）参加については、必ず保護者の承諾を得て申し込む。

 （３）個人試合は、学年別、男女別、体重別に原則８名を１ブロックとしたトーナメント方式で

行うので、申告体重に著しい違いがあった場合は失格とする。

（４）選手の体重は必ず計測し、小数点以下第 1位まで記入する（小数点以下第 2位四捨五入）。

 （５）団体試合は、１クラブ・道場につき１チームの参加とし、監督１名、選手５名、補欠１名

の計７名とする。

    なお、申込後の選手配列の変更は認めない。やむをえず選手を変更する場合は補欠選手を

あて、補欠選手の補充は認めない。

９ 申込締切  令和６年９月６日(金)必着のこと。以後の申込は認めない。

１０ 申込方法  参加を希望する団体は、昨年度送付してある様式に必要事項を記入し、各分団

長に提出の上、参加料を指定口座へ振込む。

・塩那分団 篠崎 孝光 ・宇都宮分団 森田 忠幸 ・芳賀分団 廣澤 則昭

・上都分団 七戸 洋介 ・県 南 分団 熊倉 敏行 ・西部分団 植木 陽平

  ※各分団長の連絡先は、各チームに配布してある名簿にてご確認下さい。

 ◎各分団長は、分団の参加申込みを紙ベース（申込用紙を打ち出した物）を、

９月２８日(土)までに栃木県柔道少年団団長に提出する。

１１ 参加料

（１）個人戦 申込選手１名につき１，０００円。

 （２）団体戦 １団体につき   ２，０００円。

    ※個人戦・団体戦の合計した参加料を参加申込時に指定の振込先へ振り込む。

 ★振込先：足利銀行 葉鹿支店 普通口座 5507580 栃木県柔道少年団

必ず団体名で振込む。

１２ 参加上の注意

 （１）各団体のプラカードを次の規格で準備願います。

    文字表示部 タテ３０cm ヨコ９０cm（文字は、黒で団体名を書く）

 柄の長さ 上端から１ｍ。

 （２）参加選手は、柔道着（規定にあったもの）・昼食を各自用意する。なお、柔道着背部には

ゼッケン（所属・姓を明記。文字が明確に読み取れる物）をつけること。

１３ 表 彰

 （１）個人試合優勝者に賞状・優勝メダルを、準優勝者に賞状を授与する。

 （２）団体試合上位４チームに賞状・盾を授与する。

 （３）団体試合連続３回優勝チームには記念品を贈る。

１４ 脳振盪について

 選手及び指導者は下記事項を遵守すること。

（１）大会前１ヶ月以内に脳振盪を受傷した者は、脳神経外科の診察を受け、出場の許可を

   得ること。

（２）大会中、脳振盪を受傷した者は、継続して当該大会に出場することは不可とする。

（なお、至急、専門医(脳神経外科)の精査を受けること。）

（３）練習再開に際しては、脳神経外科の診断を受け、許可を得ること。

 （４）当該選手の指導者は大会事務局及び全柔連に対し、書面により事故報告書を提出する。

１５ その他

（１）試合中の事故等については、応急処置を主催者で行いますが、その後の責任は一切負い

ません。

（２）組合せ（個人・団体）内容等は事務局に一任願います。

 （３）不明な点は各分団長または下記までお問い合わせ下さい。

     栃木県柔道少年団理事長 深澤 竜二 携帯電話 090-2414-9197

１６ 特別な注意事項

 （１）ゴミ処理関係 〇 各団体ごとにゴミ処理用ビニール袋を準備し、当日のゴミは必ず持ち

帰り願います。（武道館にゴミ箱はありません。）※特にペットボトル

 （２）会場関係   〇 大会役員、審判員以外で ID となる物を付けていない者は、１階道場

内に入れない。

○ 団体戦は、監督（代行も可）１名が道場内に入ることができる。

（個人戦は監督以外、コーチ 2 名まで入場可。）ジャージ等は不可。

○ 2 階観覧席のみ入場制限しないものとする。

 （３）その他    ○ コーチ席には(公財)全柔連公認指導者資格を有した者しか入れない。

また、指導者及び応援者は、全日本柔道連盟通達「試合場におけるコーチ

の振る舞い」を遵守すること。※第三者の介入があっても審判員の判断を

順守すること。

※会場入替等があるため、館内放送案内に十分注視すること。

           ※紅白紐、下足袋は各団体で必ず準備すること。貸出等は致しません。

※マスク着用は個人の判断とする。※消毒、手洗いの励行。